



عکس: سایت راست جمهوری

رئیس جمهوری در همایش روز جهانی ارتباطات از سه طرح ملی رونمایی کرد

نظام دقیق داده محور مانع فساد می شود

فاوا

گروه فناوری/ روز گذشته همزمان با روز جهانی ارتباطات، رئیس جمهوری در آیین رونمایی رسمی از سه طرح ملی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، با تأکید بر اهمیت داده محوری در مدیریت کشور اظهار کرد: «حکمرانی و تصمیم گیری صحیح در گرو برخورداری از داده های دقیق، صحیح و به روز است و تهیه این داده ها نیز علاوه بر زیرساخت های جمع آوری، به تعریف شاخص ها و روش های استاندارد جمع آوری داده نیاز دارد.»

روستاها پیگیری می کردیم، آمارها نشان می داد هزار و چند روستا به اینترنت متصل شده اند، اما سؤال اصلی این بود که چه تعداد از کل روستاهای کشور همچنان بی ارتباط مانده اند؟ این همان داده ای است که باید برای تصمیم گیری دقیق مشخص باشد. »

موانع تحقق دولت هوشمند

رئیس جمهوری با انتقاد از وضعیت فعلی در حوزه فناوری اطلاعات و سامانه های اجرایی گفت: «در وزارت بهداشت و درمان، بارها نرم افزارهای مختلفی نوشته شده، اما هیچ کدام با یکدیگر ارتباط ندارند. سرمایه گذاری هایی که صورت گرفته، به دلیل نبود استاندارد مشترک، عملاً منجر به تولید سامانه هایی شده که با هم دیگر کار نمی کنند.» رئیس جمهوری یکی از مهم ترین موانع تحقق دولت هوشمند را همین ناهماهنگی و پراکندگی در طراحی سامانه ها دانست و یادآور شد: «اصلاح این روند، نیازمند عزم مشترک، هم فکری نهادهای تخصصی و اراده اجرایی در سطح ملی است. دکتر پزشکیان با تأکید بر اهمیت فناوری های نوین از جمله هوش مصنوعی در توسعه نظام سلامت کشور گفت: «در حوزه بهداشت و درمان، ظرفیت های بزرگی برای استفاده از ابزارهای هوشمند وجود دارد که باید در مسیر ارتقای کیفیت خدمات به کار گرفته شود.»

تدوین استانداردهای ملی بر اساس مدل های جهانی

دکتر پزشکیان گفت: «شما می توانید به عنوان انجمن های تخصصی وابسته به رشته ها و

لزم طراحی سیستم های داده محور دکتر مسعود پزشکیان در این مراسم گفت: «اگر بخواهیم کشور را به درستی بسازیم و آینده ای مطمئن خلق کنیم، باید در حوزه هایی مانند اقتصاد، صنعت، تجارت و کشاورزی، به داده های دقیق، به موقع و قابل اتکا دسترسی داشته باشیم. رئیس جمهوری با اشاره به تجربه شخصی خود از دوران دانشگاه تا حضور در مجلس شورای اسلامی گفت: «از همان سال هایی که در مجلس نماینده بودم، دنبال این بودیم که یک سیستم داده محور برای کشور طراحی شود تا بتوان بر اساس اطلاعات دقیق، سیاست گذاری و مدیریت کرد. اگر داده وجود نداشته باشد، اداره کشور در هر حوزه ای، از اقتصاد تا کشاورزی و صنعت دچار سردرگمی خواهد شد.»

رئیس جمهوری با انتقاد از ضعف زیرساخت های اطلاعاتی تأکید کرد: «بخشی از رانت، رشوه، قاچاق، زمین خوری و دیگر مفاسد موجود در کشور، ناشی از نبود داده های قابل رصد است. وقتی ندانیم چه کسی، کجا، چه اقدامی انجام می دهد، طبیعی است که انحراف و تخلف شکل می گیرد.» دکتر پزشکیان با اشاره به تجربه های تلخ در حوزه ساخت وساز غیرقانونی تصریح کرد: «زمین خوری و کوه خوری زمانی رخ می دهد که نتوان مالکیت ها را به صورت دقیق ثبت و رصد کرد. گاهی پس از سال ها و سرمایه گذاری های چند هزار میلیاردی، ساختمان هایی شناسایی و تخریب می شوند که اساساً نباید ساخته می شدند.» رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت تأمین زیرساخت های ارتباطی در مناطق محروم تأکید کرد: «زمانی که برای راه اندازی اینترنت در

حوزه فاوا

■ «حمید فتاحی»، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، از راه اندازی سامانه های پایش آنلاین کیفیت اینترنت در کشور خبر داد و اعلام کرد که گزارش این سامانه ها به صورت شفاف در اختیار عموم مردم قرار خواهد گرفت. وی کیفیت خدمات ارتباطی را ستون اصلی اعتماد عمومی دانست و تصریح کرد: «با راه اندازی سامانه های پایش آنلاین کیفیت، گزارش های دقیق و شفاف به شهروندان ارائه خواهد شد تا تجربه ای یکپارچه و مطلوب در هر زمان و مکان برای مشتریان فراهم شود.»

کوتاه از دنیای فناوری

■ در حاشیه برگزاری همایش سرمایه گذاری عربستان سعودی و آمریکا، «ایلان ماسک» با معرفی مجموعه کتاب علمی تخیلی «کالچر» گفت: «این کتاب، بهترین تصویر از آینده هوش مصنوعی را ارائه داده است. مجموعه The Culture نوشته این ام. بنکس، یک نویسنده اسکاتلندی و شامل ۱۰ رمان است که بین سال های ۱۹۸۷ تا ۲۰۱۲ منتشر شده و داستان آن در یک جامعه میان ستاره ای به نام «کالچر» روایت می شود.

■ شرکت ایسر از حلقه هوشمند خود با نام FreeSense رونمایی کرد. این حلقه از الیاف تیتانیوم سبک ساخته شده و مجموعه ای از حسگرهای بیومتریک برای پایش ضربان قلب، سطح اکسیژن خون و کیفیت خواب دارد.

■ شرکت ناتینگ بزودی اولین هدفون خود را به عنوان رقیبی جدی برای ایرپاد مکس اپل و نسل جدید هدفون های سونی، عرضه خواهد کرد.

دنیای موبایل

■ گوشی اقتصادی جدید شیائومی با نمایشگر بزرگ و باتری ۶۰۰۰ میلی امپر ساعتی روانه بازار خواهد شد. این دستگاه به شارژ سیمی ۳۳ وات مجهز شده که نوید شارژدهی طولانی مدت است.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ شرکت اوپن آی، عامل جدید هوش مصنوعی خود موسوم به گدکس (Codex) را که یک عامل کدنویس در ChatGPT است، راه اندازی کرد. این عامل بین یک تا ۲۰ دقیقه می تواند باگ ها را برطرف کند.

■ محققان یک اپلیکیشن هوش مصنوعی برای غربالگری کم خونی با استفاده از عکس ناخن تولید کردند که راهکار مؤثری برای غربالگری کم خونی برای جوامع محروم است.

راهبردهای نوین سازمان امور مالیاتی در مبارزه با فساد و فرار مالیاتی



هوشمند نظارتی، بخش قابل توجهی از تخلفات در این زمینه ها را شناسایی کند. از جمله موارد قابل اشاره در سال های اخیر، کشف فرارهای مالیاتی در معاملات اسلک، خودرو و ارز است. یکی از روش های معمول فرار مالیاتی در این بخش ها شامل ارائه اطلاعات ناقص یا اشتباه درباره ارزش واقعی معاملات می باشد.

سازمان امور مالیاتی با بهره گیری از سامانه هایی که توانایی تجزیه و تحلیل اطلاعات اقتصادی را دارند، توانسته تخلفات مالی به شکل مؤثرتری کشف و افراد و شرکت های متخلف را تحت پیگرد قانونی قرار دهد. از سوی دیگر، فرهنگ سازی عمومی و افزایش آگاهی مردم در مورد اهمیت پرداخت مالیات نیز یکی از بخش های مهم فعالیت های سازمان بوده است. تلاش برای ارتقای درک عمومی نسبت به نقش مالیات در تقویت زیرساخت های عمومی و رفاه اجتماعی، موجب افزایش مشارکت و تمکین مالیاتی شهروندان شده است. این اقدام ها شامل برگزاری کارگاه ها و جلسات آموزشی، ارائه ابزارهای مشاوره

سامانه های هوشمند نظارتی و پیاده سازی فن آوری های تحلیل داده، توانسته فرایند نظارت بر جریان های مالی و اقتصادی را تسریع و تسهیل کند. در همین راستا، یکی از پیشرفت های مهم در مبارزه با فرار مالیاتی، بهره گیری از فن آوری های هوش مصنوعی و تحلیل داده های کلان (Big Data) بوده است. این فن آوری ها امکان بررسی دقیق معاملات مالی، تراکنش های بانکی و الگوهای رفتاری اقتصادی افراد و شرکت ها را فراهم می کنند. ابزارهای شناسایی تخلفات که بر پایه هوش مصنوعی طراحی و مستقر شده اند، می توانند رفتارهای غیرعادی و پرریسک اقتصادی را به سرعت کشف کنند.

این فن آوری در کنار بررسی اعلان ها و گزارش های مردمی، به سازمان امور مالیاتی کمک کرده تا به تخلفات بیشتری دست یابد و با بهره گیری از ابزارهای پیشرفته نظارتی، فعالیت های اقتصادی خارج از چارچوب را شناسایی کند. به علاوه، سازمان امور مالیاتی به اصلاح قوانین و مقررات مرتبط با مالیات به عنوان عاملی

فرار مالیاتی به عنوان یکی از مهمترین چالش های اقتصادی در ایران و سراسر جهان، همواره مورد توجه دولت ها و نهادهای مسؤول بوده است. این پدیده نه تنها موجب کاهش درآمدهای عمومی می شود، بلکه با ایجاد بی عدالتی اقتصادی و اجتماعی، ثبات اقتصاد ملی را نیز به خطر می اندازد. در سال های اخیر، سازمان امور مالیاتی کشور تلاش های گسترده ای برای شناسایی و مقابله با فراریان مالیاتی انجام داده و با بهره گیری از روش های مدرن، توانسته گام های مؤثری در این مسیر بردارد.

یکی از اقدام های مهم این سازمان در این خصوص، تجمع اطلاعات اقتصادی و مالی مرتبط از منابع مختلف برای شناسایی نقاط ضعف در نظام مالیاتی بوده است.

تشکیل بانک های اطلاعاتی جامع از تراکنش های بانکی، فعالیت های اقتصادی، ثبت معاملات کلان و دیگر اطلاعات مرتبط، به سازمان کمک کرده تا با دقت بالاتر، موارد تخلف را شناسایی کند.

همچنین، اتصال سیستم مالیاتی به

کشور در مبارزه با فرار مالیاتی، گامی بلند به سمت تحقق عدالت اقتصادی و ایجاد اعتماد عمومی نسبت به شفافیت نظام مالیاتی است. این سازمان با اصلاحات قانونی، تحول در زیرساخت های نظارتی و استفاده از ابزارهای فناوری، در تلاش است تا اقتصاد کشور را از خاموشی مخرب فرار مالیاتی به سوی شفافیت و انضباط هدایت کند. تحقق این هدف، نیازمند همکاری گسترده بین تمامی نهادهای مرتبط و همچنین مشارکت فعال شهروندان در فرایند اقتصادی شفاف و عادلانه است.

مالیاتی و ارتباط مستمر با اصناف و کسب و کارها بوده است. پیگیری جدی فرارهای مالیاتی در سال های اخیر، تأثیرات قابل توجهی در بهبود وضعیت درآمدهای مالیاتی کشور داشته است. این تأثیرات نه تنها به افزایش پایدار منابع مالی دولت منجر شده، بلکه فضایی برای رشد عدالت اجتماعی فراهم کرده است. همچنین، مبارزه با فرار مالیاتی، به ضرورت غیرمستقیم باعث کاهش فساد اقتصادی و تقویت شفافیت در بخش های مختلف اقتصاد شده است. در مجوعه، تلاش سازمان امور مالیاتی

رئیس مرکز تنظیم مقررات پایانه های فروشگاه و سامانه مؤدیان تأکید کرد:

تکریم مؤدیان با تشکیل بیش از ۱۰۰ میز خدمت مالیاتی

فروشگاهی و سامانه مؤدیان گفت: شرکت های معتمد مربوط به بخش خصوصی هستند. سازمان امور مالیاتی علاوه بر صدور صورتحساب های الکترونیکی بخشی را تحت عنوان حوزه قابل واگذاری تحت عنوان فعالیت های گروه اول و دوم مطابق آیین نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۲۱۹ قانون مالیات های مستقیم دارد. به موجب این قانون سازمان می تواند فعالیت هایی که قابلیت دولتی ندارد را واگذار کند. هراتی گفت: رسانه درخصوص واگذاری فعالیت های مجریان برون سپاری و شرکت های معتمد می بایست اطلاع رسانی لازم را انجام دهند. برون سپاری برخی

نیز اشخاص کمتر توانمند هستند و برای صدور صورتحساب نیاز به کمک و راهنمایی دارند لذا سازمان امور مالیاتی کشور به موجب قانون از ظرفیت شرکت های معتمد برای کمک به این عزیزان بهره گرفته است. روابط عمومی می بایست به طرق مختلف مؤدیان را نسبت به ظرفیت شرکت های معتمد آگاه سازد. وی گفت: کاری که امروز روابط عمومی انجام می دهد کارایی آن از سامانه بیشتر است، همانطور که در حوزه نشان دار کردن مالیات ها روابط عمومی توانست اقدام های قابل توجهی انجام دهد. رئیس مرکز تنظیم مقررات پایانه های

حدود ۹۱ هزار اظهارنامه به واسطه سامانه مؤدیان قطعی شده است. برنامه هایی داریم تا سایر خدماتی که امکان برون سپاری دارد نیز در آینده به این شرکت ها واگذار کنیم. رئیس مرکز تنظیم مقررات پایانه های فروشگاه و سامانه مؤدیان خاطرنشان کرد: امروز بیش از ۲۸۰ هزار مودی داریم که در سامانه مؤدیان صورتحساب الکترونیکی صادر می کنند. تعدادی دیگر از مؤدیان نیز هستند که براساس ماده ۱۴ قانون مکرر سامانه مؤدیان به یک حد نصابی از فروش رسیده اند و ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی هستند. هراتی گفت: گروه دیگر از مؤدیان باقی مانده

پیش فرض نیز در این سامانه به اجرا درآمده است. رئیس مرکز تنظیم مقررات پایانه های فروشگاه و سامانه مؤدیان گفت: اکنون با کمک روابط عمومی سازمان امور مالیاتی توانستیم شرکت های معتمد را به مؤدیان به درستی معرفی کنیم. اما لازم است ابعاد بیشتری را درخصوص این شرکت ها به روش های مختلف از جمله کلپ های آموزشی، تولید خبر و ... انجام دهیم. وی گفت: مطابق بند ۲۶ قانون پایانه های فروشگاه و سامانه مؤدیان، مودی می تواند از ظرفیت بخش خصوصی (شرکت های معتمد) برای صدور صورتحساب بهره گیرد.

اشکان هراتی رئیس مرکز تنظیم مقررات پایانه های فروشگاه و سامانه مؤدیان در جمع مدیران روابط عمومی ادارات کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اقدام هایی که روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور امروز در بحث قانون پایانه های فروشگاه و سامانه مؤدیان انجام می دهد بسیار ارزشمند است.

وی افزود: در مدتی که قانون پایانه های فروشگاه و سامانه مؤدیان براساس قانون تسهیل از سال ۱۴۰۲ به اجرا در آمد، مطابق بررسی های صورت گرفته توانستیم موفقیت قابل توجهی به لحاظ کیفیت و کیفیت را به دست آوریم. امروز بحث اظهار نامه های